
1 

 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 4 

Dynamický nákupní systém:  Zajištění vzdělávání v sociální oblasti 

Veřejná zakázka: Obecně zakázky zahájené v rámci DNS dne 20. 4. 2023, konkrétně 

pak Práce s rizikem v sociálních službách 1 a Práce s rizikem 

v sociálních službách 2 

Ev. č. VVZ:  Z2022-040581 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 

Hradec Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  Veřejná zakázka zadávaná v rámci dynamického nákupního systému 

ve smyslu § 141 odst. 1 zákona podle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu (dále „VDZ“) zadávací dokumentace obdobně 

s § 98 odst. 3 na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Rád bych se zeptal k aktuálně vypsaným zakázkám v tématu Zajištění vzdělávání v sociální oblasti. 

Chápu to správně, že cena, která je ve výzvě uvedená je nepřekročitelná? Je totiž velký nepoměr mezi 

výzvami na jednotlivé kurzy. 

Např. kurz Práce s rizikem 1 má vypsanou cenu 139 000,- na 5 běhů, ale kurz Práce s rizikem 2 má 

cenu 62 500,- taktéž na 5 běhů. Přičemž za 62 500,- je to v podstatě nezrealizovatelné.  

Podobný nepoměr je i u ostatních kurzů. 

Má otázka tedy je, zda se nejedná o překlep? Pokud ne, je cena nepřekročitelná? 

Odpověď na dotaz č. 1 

V článku 3 výzvy k podání nabídky je stanovena předpokládaná hodnota veřejné zakázky, která 

je zároveň maximální nabídkovou cenou. Dále je zde stanovena podmínka, že překročení 

hodnoty maximální nabídkové ceny bude zadavatelem považováno za nesplnění podmínek 

účasti v zadávacím řízení. 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejných zakázek zadávaných v rámci DNS 

v souladu s § 16 odst. 6 zákona. Při stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky zadavatel 

vychází z ceny kurzu za osobu (dle otevřených kurzů podobného tematického zaměření a časové 

dotace), maximálního počtu účastníků (dle potřeb zadavatele) a požadovaného počtu běhů.  

U žádné z vyhlášených veřejných zakázek se nejedná o překlep v předpokládané hodnotě. 

 

Poznámka 

Dotaz dodavatele byl zaslán emailem bez konkrétní specifikace, kterých veřejných zakázek se týká. 

Zadavatel tak uveřejňuje obsahově totožný dokument v obou veřejných zakázkách konkrétně 

zmíněných v dotazu a zároveň v zadávacím řízení DNS jako celku. 

 
  



2 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Místo podání ani lhůta pro podání nabídek se nemění a jsou platné dle zadávacích podmínek. 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

 


		2023-04-26T12:24:50+0200
	Ing. Petra Matoušková




